ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по противодействию незаконному обороту

промышленной продукции в городе Нижневартовске

г. Нижневартовск

Пр исутствовал и:

Мурашко
Ирина Николаевна

Ефремов
Сергей Иванович

Г лазырина
Анна Александровна

Анненкова
Татьяна Викторовна

Арзаев
Максим Александрович

Брыль
Наталья Петровна

Г алиуллин
Азат Рафаэлевич

Забихуллин
Ильшат Фавадисович

Крутовцов
Александр Алексеевич

24 июня 2022 года

заместитель главы города по экономике и финансам,
исполняющий обязанности председателя комиссии

исполняющий обязанности заместителя главы
города, заместителя председателя комиссии

начальник отдела торговли управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города, секретарь комиссии

заместитель начальника Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы №6 по Ханты-
Мансийскому автономному округу -  Югре

исполняющий обязанности заместителя директора
департамента, начальника управления по развитию
промышленности и предпринимательства
департамента экономического развития
администрации города

исполняющий обязанности директора департамента
экономического развития администрации города

начальник Территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому
автономному округу -  Югре в городе
Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе
Мегионе

врио командира отдельной роты дорожно
патрульной службы ГИБДД УМВД России по городу
Нижневартовску

начальник юридического управления администрации
города

Майзенгельтер Оксана - старший инспектор Нижневартовского отдела
Владимировна государственного надзора Ветслужбы Югры

Мухамадеев
Дмитрий Минниямович

- начальник Нижневартовского таможенного поста
Тюменской таможни

Шинкарев
Юрий Юрьевич

- начальник отдела экономической безопасности и
противодействия коррупции УМВД России по
городу Нижневартовску

Повестка заседания:

1. О результатах проведенной работы по выявлению и пресечению
правонарушений, связанных с реализацией контрафактной продукции и
незаконным использованием товарных знаков.

Слушали: Мухамадеева Д.М., Шинкарева Ю.Ю.

Решили:
1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
1.2. Аппарату Комиссии (М.А. Арзаев) разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления в разделе «Полезная информация в сфере
противодействия незаконному обороту промышленной продукции» информацию,
представленную УМВД России по городу Нижневартовску.

Срок: до 01.07.2022.

2. О контроле за оборотом продукции лесной промышленности и
лесного хозяйства с целью пресечения незаконного оборота древесины. О
взаимообмене информацией и проведенных в 2022 году межведомственных
мероприятиях с участием субъектов общественного контроля (поручение 2.5
заседания комиссии от 24.12.2021 №4).

Слушали: Анненкову Т.В., Забихуллина И.Ф.

Решили:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы №6 по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре (М.М.
Музипов) во взаимодействии с УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М.
Хаматов) продолжить работу по контролю за оборотом продукции лесной
промышленности и лесного хозяйства с целью пресечения незаконного оборота
древесины. Информацию о проведенных межведомственных мероприятиях
направить в Аппарат Комиссии.

Срок: до 30.12.2022.

2

3. О мероприятиях по контролю за безопасностью рыбной продукции
на потребительском рынке города Нижневартовска.

Слушали: Шинкарева Ю.Ю., Галиуллина А.Р.

Решили:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Аппарату Комиссии (М.А. Арзаев) разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления в разделе «Полезная информация в сфере
противодействия незаконному обороту промышленной продукции» информацию,
представленную УМВД России по городу Нижневартовску.

Срок: до 01.07.2022.

4. О проведении рейдовых мероприятий по выявлению фактов
незаконного оборота спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции с
привлечением общественных формирований правоохранительной
направленности.

Слушали: Шинкарева Ю.Ю., Галиуллина А.Р.

Решили:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Рекомендовать УМВД России по городу Нижневартовску (Ф.М.

Хаматов) провести рейдовые мероприятия по выявлению фактов незаконного
оборота спирта, спиртосодержащей и алкогольной продукции с привлечением
общественных формирований правоохранительной направленности.
Информацию о проведенной работе направить в Аппарат Комиссии.

Срок: до 30.12.2022.

5. Об исполнении решений комиссии по противодействию незаконному
обороту промышленной продукции в городе Нижневартовске.

Слушали: А.А. Глазырину.

Решили:
5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения,

предусмотренные протоколом от 16.03.2022 №1, за исключением пункта 3.2.
5.2. Оставить на контроле поручение с неистекшим сроком исполнения

(3.2) -  в соответствии с установленным протоколом сроком.

Председательствовал на заседании

Секретарь комиссии А.А. Глазырина

3